平成２４年１１月吉日

熊本県食料産業クラスター協議会

会員各位

熊本県食料産業クラスター協議会

会 長  川崎 貞道
（公 印 省 略）

「成熟社会におけるわが国のあり方と熊本のこれから」（第２回講習会）のご案内

 拝啓 時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

 また、日頃より本会事業につきましては格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、平成２４年度の熊本県経済は、個人消費や設備投資が底堅く推移していたもの

の、有効求人倍率や所得面において、改善傾向に陰りがみられるなど、全体的には製造

業、非製造業共に悪化傾向にあります。また、県民経済に幅広く発展に貢献するとされ

る観光・旅行関連についても、九州北部豪雨後県内ホテルで宿泊客数が減少し、観光

施設等の入込客数も減少しているなど、厳しい状況にあります。

 このような状況から、熊本県の中小企業者等が県内の経済状況を把握し、先見性を持

った経営戦略を構築・強化することが重要であると考え、今回「成熟社会におけるわが

国のあり方と熊本のこれから」をテーマに講習会を開催することに致しました。

 講師には、今年現職では最年少の副知事に就任された小野泰輔氏をお招きし、副知事

ならではのタイムリーな情報や熊本経済活性化に向けてのビジョン等、幅広い話題を用

意いただいておりますので、奮って皆様の出席をいただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．開催日時：平成２４年１１月２６日（月）１３:３０～

２．開催場所：熊本ホテルキャッスル（熊本市中央区城東町４－２）

３．テ ー マ：「成熟社会におけるわが国のあり方と熊本のこれから」

４．講  師：熊本県副知事 小野泰輔 氏

５．参 加 料：無 料

６．募集人数：１００名

７．締 切 日：平成 24年 11 月 19 日（別添参加申込書を FAX 又は郵送で申込下さい）

８．主  催：熊本県中小企業団体中央会
             〒860－0801 熊本市中央区安政町3番13号商工会館7階

               電話：096－325－3255 ／ FAX：096－325－6949

               担当：指導一課

９．共  催：熊本県工業団地連絡協議会、熊本県食料産業クラスター協議会

講 師 プ ロ フ ィ ー ル

昭和 49 年生まれで、東京都出身。東京大学法学部で蒲島ゼ

ミの１期生として新党を研究した。１９９９年に卒業後、

外資系コンサルタント会社勤務や衆院議員秘書を経て、０

８年に初当選した蒲島知事の求めで県政策調整参与、１０

年には県政策参与（知事担当補佐担当）に就任し、県の政

策作りに携わってきた。今年６月に副知事に任命された。

現職では全国最年少の副知事となる。

平成２４年  月  日

熊本県中小企業団体中央会

指導一課 行 （ＦＡＸ： ０９６－３２５－６９４９）

組合・企 業 名

代   表   者

連 絡 担 当 者

電 話 番 号 （     －    －     ）

「成熟社会におけるわが国のあり方と熊本のこれから」

参加申込書（平成 24年 11 月 26 日）

氏 名 役 職 備 考

※申込み締切日 平成 24年 11 月 19 日（月）

【お問合せ先】
熊本県中小企業団体中央会 指導一課 高濱（豊田）

〒860－0801 熊本市中央区安政町３番１３号 商工会館７階

TEL：０９６－３２５－３２５５

FAX：０９６－３２５－６９４９

個人情報保護方針

ご記入いただいたお名前、役職名等の個人情報は、平成 24 年度組合役員等講習会の事業

実施のために使用いたします。

なお、本会では、本会ホームページに掲載しております「個人情報保護方針」に従い、お

預かりした個人情報を適切に管理して参ります。